
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 55 del ̂ 0-0?

OGGETTO: Approvazione programma manifestazioni estive 2015.

L'anno duemilaquindici addì "T^gW)/* del mese di /O d.HQ alle ore
/ o , k 5 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti

X
>
X

Assenti
V
X

Assenti: Vj<i/tn\/o f .

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n. 0006759 del 27/07/2015

II Proponente Ass.re Di Nuzzo

OGGETTO: Approvazione programma manifestazioni estive 2015.

PREMESSO che questa Amministrazione, durante la stagione estiva, organizza e pone in
essere una serie di manifestazioni a carattere ricreativo culturale, finalizzate alla promozione
turistica del territorio;

CONSIDERATO che in sintonia con le linee programmatiche delineate per l'anno in corso
s'intende proseguire sul percorso tracciato negli anni precedenti con la realizzazione di
eventi capaci di riflettere all'esterno una positiva immagine della nostra realtà e la bellezza
dei nostri luoghi;

DATO ATTO che l'Amministrazione comunale, in collaborazione con le associazioni
locali, intende promuovere adeguatamente l'offerta culturale estiva relativa al Comune di Ali
Terme, con una serie di iniziative ed eventi nel campo della musica, del teatro, dello sport e
del turismo che interessano non solo i nostri cittadini ma anche i numerosi turisti presenti nel
nostro territorio;

VISTO l'allegato elenco che raccoglie le manifestazioni culturali e gli eventi relativi
all'estate 2015;

RILEVATO CHE
- le attività incluse nel programma sono meritevoli di essere promosse con il patrocinio e
una adeguata pubblicizzazione in quanto corrispondono ai settori di intervento prioritario di
cui:

1. il settore della Cultura, della tradizione, dello spettacolo;
2. il settore dello sviluppo economico, delle attività produttive, turistiche e del lavoro;
3. il settore dello sport e del tempo libero, tanto da poter essere ricondotte a linee di

sviluppo delle iniziative del Comune;
- sono coerenti con le finalità dell'Amministrazione comunale previste in tali settori;
- coinvolgono e/o interessano potenzialmente un numero consistente di cittadini residenti

nel nostro comune;
- si svolgono interamente nel territorio del Comune di Ali Terme;

RITENUTO di approvare il programma delle manifestazioni;

VISTA la L. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile dell'Area
Finanziaria ai sensi del nuovo art 49 TUEL 267/2000;



PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,

1. Approvare l'allegato programma relativo agli eventi e alle manifestazioni estate 2015
per farne parte integrante e sostanziale;

2. Demandare al responsabile dell' Area Amministrativa gli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento assegnando per tale finalità la somma di € //-<? -6O£ .co

L'Istruttore II Proponente
P. Lombardo Ass.re Di Nuzzo

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

Ali Terme,

• In ordine alla regolarit^pontabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

IL RAd^IOMERE COMUNALE
(Rag. Carmje

Ali Terme, _ \



Comune Di Ali Terme
Comurve dello Pro vinco o Messina

26 - Lungomare - ISOLA PEDONALE - "Lungomare in musica"
27 - Piazza Prestia - BALLANDO SOTTO LE STELLE

GGSGu©
01 - Spiaggia fronte Ist. M. Ausiliatrice - 1' TORNEO DI CALCIO A 5
02 - Lungomare - ISOLA PEDONALE - "Lungomare in musica" -
Coloriamoci insieme - Body painting- ASS. FANTASIA - ALI' TERME
02 - Campetto torrente Ali - ROLLER CAMP 2015-2' Edizione
03 - Piazza Prestia - Spettacolo teatrale "Odissea" di Carlo Barbera
06 - Spiaggia fronte Ist. M. Ausiliatrice - TORNEO MUNDIAL BEACH SOCCER
08/10 - Spiaggia fronte Vico S. Lucia - TORNEO BEACH TENNIS
1 1/20 - Piazza Prestia - "MOSTRA DEL MODELLISMO NAVALE E VARIO"
12 - Piazza Morano - BALLANDO SOTTO LE STELLE
14 - Lungomare - FIACCOLATA DI FERRAGOSTO
16 - FESTA DEL SANTO PATRONO S. ROCCO
17 - Piazza Morano - "A UGGÌ S'È' LIGGI...SI LEGGI" - I Comunali
18 - Piazza Morano - CONQUEROR suona De Andre
2 1 - Piazza Morano - BALLANDO SOTTO LE STELLE - ASS. CRI.MA.DA.
23 - Lungomare - ISOLA PEDONALE -"Lungomare in musica"
26 - Piazza Prestia - BALLANDO SOTTO LE STELLE
30 - Lungomare - ISOLA PEDONALE -"Lungomare in musica"

NOI
06/09 Agosto - Lungomare - LIVE TALENT MUOVI
10 Agosto - Lungomare -
15 Agosto - Piazza





La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

,)4 IL SINO AGO

illaufi—
/ v '

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo prelorio on line di questo Comune per
gg.15 conseculivi:

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 3o / cA / ° ~° "

Reg. n°

dal al

11 Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

' AIL SEGRETARIO COMUNALE
r ~

v.




